
 

第１７回北条剣道祭 

「第１回剣道個人試合」ご出場に関するお願い 

 

小田原剣道連盟 

 会長  田口 哲朗 

 

  今回の北条剣道祭より、新たに「剣道個人試合」を開催する事となりました。 

  「剣道個人試合」は、全日本剣道演武大会（京都大会）や、神奈川県剣道祭で開催されている、いわ

ゆる立合方式での試合です。日頃、支部活動や他の稽古の機会で精進されている成果をご披露、発

揮して頂く機会として、多くの先生方、愛好者の皆様にご参加頂きたいと考えております。 

  小田原剣道連盟の一大行事である北条剣道祭、皆様の目標のひとつとして、また、剣道を多くの

皆様に知っていただく機会として大いに盛り上げていきたいと考えておりますので、皆様のご参加

につき、是非宜しくお願い致します。 

 

 ○試合は、立合方式（原則、１試合のみ）です。 

 ○部門は四段の部、五段の部、六段の部、七段の部の４部門です。 

 ○６０歳代以下の先生方の試合は、三本勝負、勝敗の決しない場合は引き分けとします。 

  ＊試合時間は申込状況により決定します。 

 ○七段以上（原則）、７０歳以上の先生方の試合は、「拝見試合」とします（勝敗はありません）。 

 ○申込人数によりますが、四段の部、五段の部は２会場、六段の部、七段の部は１会場で行います。 

 

 （その他） 

 ○大会終了後、懇親会を予定しています。こちらも是非ご参加くださるようお願いします。 

  改めてご案内申し上げます。 

 

以上 

 

 


